RECEBEMOS
Em 111_. / ti I (-  /1222-.3
CárnarR KuRrele Gotanésia

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 084/23 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023.

Concede o Titulo de Cidadã Goianesiense ao
senhora Sônia Aparecida de Miranda
Santos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° Fica concedido o "Título de Cidadã Goianesiense" à senhora Sônia Aparecida de
Miranda Santos pelos relevantes trabalhos prestados à comunidade de Goianésia.

Art. 2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 01 dias do mês de
dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Marcos

Vereadores que subscrevem:

Ver. Múcio Santana Martins

ilho da Cunha

enrique Naves Dias

Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos Ver. Geraldo da Costa Aguiar

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

Currículo

Identificação

Nome: Sônia Aparecida de Miranda Santos

Data de nascimento: 24/ 07/1964

Filiação: Amazilio da Silva Miranda e Maria Duarte Miranda

Naturalidade: Pirenópolis Estado: Goiás

Estado Civil: Casada

Cônjuge: José Mateus dos Santos

Filhos: Luana de Miranda Santos e José Mateus dos Santos Júnior

Profissão: Professora aposentada

Endereço: Rua 12, número 394, Setor Universitário

Fone: 62985244695

Número do CPF: 310438441-04

Número do RG: 1980615

Escolaridade: Superior Completo

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,

Senhor Presidente,

Natural de Pirenópolis- Goiás, reside em Goianésia há 44 anos, tendo vindo para a cidade

aos 15 anos de idade com seus pais e irmã. É casada com o sociólogo Dr. José Mateus dos Santos

há 34 anos e mãe da advogada Ma. Luana de Miranda Santos e do Odontólogo Me. José Mateus

dos Santos Júnior. É graduada em história e pedagogia pela Universidade Estadual de Goiás, sendo

pós graduada em psicanálise da educação pela mesma universidade de ensino superior. É

Av. Mato Grosso N2 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

tEGISI

-
'as

*

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
MARCOS PORTILHO DA CUNHA

professora aposentada, tendo exercido a função do magistério por 32 anos na Escola Municipal

Padre Jesus Osés Pagolo no município de Goianésia- Goiás.

Goianésia, 01 de dezembro de 2023.

Autoria: Ver. Marcos P i rtilho da Cunha

Vereadores que subscrevem:

Ver. Múcio Santana Martins

Ver. Edvaldo Ribeiro dos Santos

rique Naves Dias

Ver. Geraldo da Costa Aguiar

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900
www.cannaragoianesia.go.gov.br

,

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

Currículo

Identificação

Nome: Sônia Aparecida de Miranda Santos

Data de nascimento: 24/ 07/1964

Filiação: Amazilio da Silva Miranda e Maria Duarte Miranda

Naturalidade: Pirenópolis Estado: Goiás

Estado Civil: Casada

Cônjuge: José Mateus dos Santos

Filhos: Luana de Miranda Santos e José Mateus dos Santos Júnior

Profissão: Professora aposentada

Endereço: Rua 12, número 394, Setor Universitário

Fone: 62985244695

Número do CPF: 310438441-04

Número do RG: 1980615

Escolaridade: Superior Completo

- Enumerar os fatos que considerar interessantes (uma pequena história da
sua vida de no MÁXIMO 25 LINHAS), como o ano de sua chegada a Goianésia,
quando se casou, quantos filhos tem, em que áreas já trabalhou, qual a
profissão que exerce atualmente, etc.

Natural de Pirenópolis- Goiás, reside em Goianésia há 44 anos, tendo vindo para a cidade

aos 15 anos de idade com seus pais e irmã. É casada com o sociólogo Dr. José Mateus dos Santos

há 34 anos e mãe da advogada Ma. Luana de Miranda Santos e do Odontólogo Me. José Mateus

dos Santos Júnior.

É graduada em história e pedagogia pela Universidade Estadual de Goiás, sendo pós

graduada em psicanálise da educação pela mesma universidade de ensino superior.
Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás

CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900
www.camaragoianesia.go.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

E professora aposentada, tendo exercido a função do magistério por 32 anos na Escola

Municipal Padre Jesus Osés Pagolo no município de Goianésia- Goiás.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

TODO  O TERRITORIO NACIONAL

'•;`,

3 SON IA APARECI DA DE MI RANDA
TOS
AMASILIO DA SILVA MIRANDA
MARIA MARTE DE MIRANDA

PIRENOROLIS-GL

REPÚBI.ICA FEDERATIVA :RA 1

24/EL/1964

C.CAS. 4559 FLS. 149 L. B-13 GOIANESIA GO
§k ti09/1989

.,- 310436441-04

7005652

CARTEIRA DE IDENTIDADE 1,

• Orf.i

873117